
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 272/QĐ-UBND                      Vĩnh Long, ngày 16 tháng 02 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán thuê thực hiện chăm sóc kiểng,  

thảm cỏ, vệ sinh mộ và các khu vực nghĩa trang liệt sĩ tỉnh năm 2024 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC,  ngày 29/3/2016  của Bộ Tài chính quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - 

nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; Thông tư số 68/2022/TT-

BTC, ngày 11/11/2022 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-

BTC,  ngày 29/3/2016; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/2018/NQ-HĐND, ngày 06/7/2018 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Vĩnh Long ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ 

quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 

43/TTr-SLĐTBXH ngày 06/02/2024 (Kèm Công văn số 345 /STC-QLGCS&TCDN, 

ngày 05/02/2024 của Sở Tài chính).  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán thuê thực hiện chăm sóc kiểng, thảm cỏ, vệ sinh mộ và 

các khu vực nghĩa trang liệt sĩ tỉnh năm 2024 với các nội dung cụ thể như sau: 

1. Tên dự toán: Thuê thực hiện chăm sóc kiểng, thảm cỏ, vệ sinh mộ và các khu 

vực nghĩa trang liệt sĩ tỉnh năm 2024. 

2. Đơn vị thực hiện: Nhà tang lễ và Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh. 

3. Địa điểm thực hiện: Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Vĩnh Long, khóm Tân Quới, 

phường Tân Hòa, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long. 

4. Mục tiêu thực hiện:  

Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh là nơi an táng trên 3.000 liệt sĩ và cán bộ từ trần.Thời gian 

qua được sự quan tâm của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh đầu tư trùng tu, tôn tạo 

Nghĩa trang liệt sĩ khang trang, cảnh quan sáng, xanh, sạch đẹp.  



Nhằm tiếp tục tạo cho Nghĩa trang liệt sĩ luôn khang trang, cảnh quan luôn sáng, 

xanh, sạch, đẹp, mộ liệt sĩ và mộ cán bộ từ trần luôn được chăm sóc tốt, công tác phục 

vụ lễ viếng các đoàn Tỉnh ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN tỉnh và các đoàn viếng 

Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh được chu đáo, …thì việc thuê đơn vị chuyên nghiệp để chăm 

sóc kiểng, thảm cỏ, vệ sinh mộ và các khu vực Nghĩa trang, phục vụ lễ viếng Nghĩa 

trang liệt sĩ tỉnh năm 2024 là rất cần thiết, thể hiện sự tri ân các anh hùng, liệt sĩ đã ngã 

xuống vì độc lập tự do cho Tổ quốc, thực hiện tốt đạo lý uống nước nhớ nguồn của 

dân tộc ta. 

5. Nội dung thực hiện: Kèm theo danh mục thuê thực hiện chăm sóc kiểng, thảm 

cỏ, vệ sinh mộ và các khu vực nghĩa trang liệt sĩ tỉnh năm 2024. 

6. Tổng dự toán:  2.221.399.000 đồng. 

(Chi tiết theo nội dung Tờ trình số 43/TTr-SLĐTBXH ngày 06/02/2024 của Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội). 

7. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn sự nghiệp xã hội giao dự toán năm 2024 cho 

Nhà tang lễ và Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh. 

8. Hình thức mua sắm: Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy định. 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Sở Lao động - Thương Binh và Xã hội cập nhật giá dự toán theo các quy định 

hiện hành trước khi xây dựng giá gói thầu để trình cấp quyết định phê duyệt Kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu theo quy định; Đồng thời, triển khai thực hiện đảm bảo đáp ứng cho 

nhu cầu thực tế và không gây lãng phí;  

Sở Lao động - Thương Binh và Xã hội chịu trách nhiệm đối với dự toán đã lập và 

giá trị dự toán đảm bảo đã được rà soát, lựa chọn có giá thấp nhất và báo giá còn hiệu 

lực khi trình cấp thẩm quyền phê duyệt dự toán nêu trên;  Đồng thời, chịu trách nhiệm 

trước Chủ tịch UBND tỉnh và chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu để xảy ra sai phạm 

trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà thầu và lãng phí trong sử dụng.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở 

Lao động - Thương Binh và Xã hội, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Giám 

đốc Nhà tang lễ và Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:                                                                                      
- Như trên; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.08.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

                       


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-02-19T08:20:20+0700




